
—  47  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 9323-11-2010

       Nomina dei sostituti nelle commissioni giudicatrici per il
reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari    

     IL RETTORE 

  

 
VISTA la legge 9/5/1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 
VISTA la legge 3/7/1998, n. 210 recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 

universitari di ruolo; 
VISTA l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e la Conferenza dei Rettori 

delle Università Italiane del 4 Marzo 1999 per l’attivazione delle procedure telematiche per 
l’elezione dei componenti delle commissioni e per la pubblicazione delle varie fasi del 
reclutamento; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica n. 67 del 24 Marzo 1999 che 
fornisce ed individua tutte le indicazioni per la predisposizione e la gestione delle predette 
procedure telematiche; 

VISTO il D.P.R. 23/3/2000 n.117 recante modifiche al D.P.R. 19/10/1998, n. 390 concernente le 
modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e 
dei ricercatori; 

VISTO il D.L. 10/11/2008, n. 180, convertito in L. 9 Gennaio 2009, n. 1; 
VISTO il D.M. 27 marzo 2009 n. 139 recante “Modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione 

delle Commissioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei professori e dei 
ricercatori universitari”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca che comunica la data di 
effettuazione dei sorteggi dei docenti rinunciatari, per le procedure di valutazione comparativa della 
II sessione 2008; 

VISTO il D.R. 1242-2010 del 14/07/2010, pubblicato sulla G.U. n. 58 del 23/07/2010, con il quale è stata 
nominata, tra le altre, la commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per 
un posto di professore di ricercatore universitario presso la Facoltà di Giurisprudenza, s.s.d. 
IUS/14;   

CONSIDERATO l’improvviso decesso di un componente la Commissione sopracitata; 
VISTO l'esito del sorteggio effettuato presso il MIUR in data 14/10/2010 con cui sono stati sorteggiati i 

docenti sostituti; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 Il Prof. Francesco MUNARI, ordinario presso la Facoltà di Scienze Politiche dell’Università 
degli Studi di Genova è nominato componente della Commissione giudicatrice per un posto di ricercatore 
universitario presso la Facoltà di Giurisprudenza, s.s.d. IUS/14 in sostituzione del docente deceduto.  
Per effetto di quanto sopra la Commissione giudicatrice risulta così composte: 

FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA - N. 1 POSTO RICERCATORE UNIVERSITARIO – IUS/14 
DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA. 

Cognome e nome Facoltà Università  Ruolo
Prof. Caggiano Giandonato Giurisprudenza Univ. Studi Roma Tre Membro des.to Assoc.
Prof.  Nascimbene Bruno Giurisprudenza Univ. Studi di Milano Membro sorteg. Ord. 
Prof.  Munari Francesco Scienze Politiche Univ. degli Studi  di Genova Membro sorteg. Ord. 

 
 
 
ART. 2  Dalla data di pubblicazione del presente decreto sulla Gazzetta Ufficiale decorre il termine di trenta 
giorni per la presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione nei confronti 
del Prof. Francesco MUNARI, ordinario presso la Facoltà di Scienze Politiche dell’Università degli Studi di 
Genova. 
 

Il presente decreto è sottratto, ai sensi della normativa vigente, al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al Registro della raccolta interna e sarà successivamente affisso all’Albo della Divisione Personale 
Docente e Ricercatore. 

   Roma, 29 ottobre 2010 

 Il Rettore: FABIANI   

  10E010284 


